ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 59/2025-GP, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1ºNOMEAR, MARCELO AUGUSTO DA COSTA,
CPF de Nº 016.xxx.xxx-70, para ocupar o Cargo em Comissão
de COORDENADOR DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO
AO PATRIMÔNIO PÚBLICO, com lotação no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS – SMOHSU, deste Município, nos
termos da Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 21 de
janeiro de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:457C6D35

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/01/2025. Edição 3460
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS - AVISO DE PESQUISA

MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN,
através do Departamento de Compras, avisa a todas as
empresas interessadas e do ramo que, até o dia 28 de
JANEIRO de 2025, receberá Propostas de Preços, visando à
obtenção de valores de referência para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO. As descrições dos itens e suas
especificações estão disponíveis na Pesquisa Mercadológica nº
003/2025, que pode ser acessada pelo link:
<https://drive.google.com/file/d/18kT-
beqvf1L17UpFB5JlAYBX1LdaHLOS/view?usp=sharing>

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas
de preços para os itens que compõem a referida Pesquisa
Mercadológica, deverão baixar a pesquisa através do link
mencionado, preenchê-la e enviá-la, no período estabelecido,
para o seguinte e-mail:
<compras@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br>.

Portanto, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar
em contato através do e-mail do Departamento de Compras,
mencionado anteriormente.

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 21 de janeiro de 2025.

FILIPE DE SOUZA DANTAS
Coord. de Departamento de Compras

Publicado por:
Filipe de Souza Dantas

Código Identificador:9AE6C784

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/01/2025. Edição 3460
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 – PMTLC/FMS/SMS.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ.

Contratado: AILSON VALERIO DA SILVA

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços
de AGENTE DE ENDEMIAS por TEMPO
DETERMINADO para desempenhar suas obrigações,
atribuições e os direitos no setor de endemias, junto a
Secretária Municipal de Saúde, tendo em vista a necessidade de
caráter contínuo e pela carência de tal profissional no
município.

Valor Mensal: O Contratante pagará mensalmente ao
Contratado (a), pelo trabalho desenvolvido com dedicação,
eficácia e pontualidade, e em jornada com duração prevista na
CLÁUSULA SEGUNDA, o valor de R$ 3.036,00 (três mil e
trinta e seis reais), sendo incluído nesse valor 20% (R$ 607,20)
do salário a título de insalubridade, totalizando o montante de
3.643,20 (três mil seiscentos e quarenta e três reais e vinte
centavos). E de consequência fica autorizado o desconto do
INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social.

Vigência: De 15 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Data da Assinatura: 15 de janeiro de 2025

Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de janeiro 2025

GELIANE GARCIA SANTOS
CPF Nº. 082.xxx.xxx-33
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

AILSON VALERIO DA SILVA
CPF: 073.xxx.xxx-56
Contratado

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:BEDB4476

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/01/2025. Edição 3460
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 – PMTLC/FMS/SMS.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ.

Contratado: MARIA IVONE DA SILVA

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE por TEMPO
DETERMINADO para desempenhar suas obrigações,
atribuições e os direitos, no PSF I (Centro de Saúde Padre Jose
Dantas Cortez) tendo em vista a necessidade de caráter
contínuo e pela carência de tal profissional no município.

Valor Mensal: O Contratante pagará mensalmente ao
Contratado (a), pelo trabalho desenvolvido com dedicação,
eficácia e pontualidade, e em jornada com duração prevista na
CLÁUSULA SEGUNDA, o valor de R$ 3.036,00 (três mil e
trinta e seis reais), sendo incluído nesse valor 20% (R$ 607,20)
do salário a título de insalubridade, totalizando o montante de
3.643,20 (três mil seiscentos e quarenta e três reais e vinte
centavos). E de consequência fica autorizado o desconto do
INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social.

Vigência: De 15 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Data da Assinatura: 15 de janeiro de 2025

Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de janeiro de 2025.

GELIANE GARCIA SANTOS
CPF Nº. 082.xxx.xxx-33
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

MARIA IVONE DA SILVA
CPF: 067.xxx.xxx-45
Contratado

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:EAA7918C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/01/2025. Edição 3460
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/